



Nota van Inlichtingen bij: C5097 Alkmaar Sociaal medische advisering
Gepubliceerd onder nummer: 485398
Datum: 16 oktober 2024

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Beantwoording vraag 27 in NvI 9 oktober 2024	In de NvI van 9 oktober (pdf) is het antwoord op vraag 27 niet geheel afgedrukt. Kunt u opnieuw een pdf sturen met daarin het gehele antwoord bij vraag 27.	De eerste Nota van Inlichtingen is opnieuw gepubliceerd waarbij het antwoord op vraag 27 geheel zichtbaar is.
2	NvI 1 - vraag en antwoord 15, 22, 23, 24, 25, 2	Wat maakt dat u de keuze maakt voor een doorlooptijd van 15 werkdagen gezien binnen de sociaal medische advisering gebruikelijk 20 werkdagen wordt gehanteerd?	De doorlooptijd is maximaal 15 werkdagen om de kwaliteit van de dienstverlening voor kwetsbare inwoners te borgen.
3	NvI 1 - vraag en antwoord 7	Kunt u nader specificeren wanneer een advies een 'Wmo standaard advies medisch' en wanneer het een 'Wmo uitgebreid advies medisch' is?	'Wmo uitgebreid advies medisch' wordt geschrapt. Elk advies is een 'medisch advies standaard'. In het uitzonderlijke geval, zulks ter beoordeling van de opdrachtgever, treden partijen in overleg. Het Prijzenblad is hierop aangepast en opnieuw gepubliceerd.
4	NvI 1 - vraag en antwoord 5	U geeft aan dat er geen tarief wordt toegevoegd voor het berekenen van het opvragen van medische informatie. Echter, de behandelend sector brengt een factuur bij opdrachtnemer in rekening wanneer er informatie wordt opgevraagd bij de behandelend sector. Het opvragen van medische informatie bij de behandelend sector is niet een standaard protocol bij elke aanvraag, maar enkel wanneer de adviseur dit noodzakelijk acht. Houd u er rekening mee dat wanneer deze kosten standaard verdisconteerd zitten in de prijs van de diensten, dit mogelijk niet aansluit bij het daadwerkelijke aantal opgevraagde informatie?	De inlichtingenplicht en medewerkingsplicht is opgenomen in de Awb. De medische informatie dient de inwoner zelf te verstrekken aan de arts, bij voorkeur middels het EPD.
5	NvI 1 - vraag en antwoord 3	Initieel gaf u aan dat indexatie mogelijk was per 1-2-2026. Tijdens de eerste vragenronde is de vraag gesteld of dit ook per 1-1 mogelijk is. Hierbij geeft u het antwoord dat indexatie voor het eerst mogelijk is per 1-1-2027. U stelt daarmee het eerste indexatiemoment 11 maanden uit. Wij zouden willen vragen of indexatie per 1-1-2026 mogelijk is gezien de dienstverlening dan reeds 11 maanden in gang gezet is. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee waarom niet?	Nee, dit behoort niet tot de mogelijkheden. De eerste 23 maanden is tegen de 'in de inschrijving geboden tarief'. Daarna mag er geïndexeerd worden op basis van dit tarief.